
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1842 / 2013 Area  Staff

OGGETTO: ACQUISTO  SPAZI  INFORMATIVI  SU  QUADERNO  PROMOZIONALE 
MOSTRA 'VERSO MONET'.

CIG Z670CC1F5F

IL   D I R I G E N T E

CONSIDERATO  che  nel  2014  è  prevista  la  mostra  “Verso  Monet”,  l’importante  iniziativa 
organizzata presso la Basilica Palladiana di Vicenza dal 22 febbraio al 4 maggio, seconda tappa del 
progetto  culturale  promosso  dalla  Città  di  Vicenza  iniziato  2  anni  or  sono  con  la  mostra  “Da 
Raffaello a Picasso” che ha registrato l’affluenza record di oltre 270 mila visitatori;

PRESO ATTO che il Comune di Bassano del Grappa si è attivato su più fronti per concretizzare 
iniziative culturali e turistiche durante il periodo della mostra vicentina al fine di allargare l’offerta 
complessiva e proporsi come importante valore aggiunto territoriale;

PRESO ATTO che è in fase di realizzazione un Quaderno promozionale in formato pocket (10x14,7 
cm.),  composto da 64 pagine che presenterà la mostra vicentina e che riserverà - a fronte di un 
interesse dichiarato – adeguato spazio anche alle diverse iniziative culturali e turistiche del territorio, 
con la proposta di pacchetti individuali sulla linea di quanto realizzato con la precedente mostra;

PRESO ATTO che tale Quaderno verrà veicolato in 570.000 copie attraverso i quotidiano nazionali 
“Repubblica” e “Corriere della Sera” e che è in corso di definizione un’ulteriore tiratura di 42.000 
copie per la veicolazione con “Il Giornale di Vicenza”;

VISTA la comunicazione del Consorzio Vicenza E’, prot. 76777/2013, con la quale il Consorzio 
stesso, incaricato dall’organizzazione della mostra di coordinare e gestire gli spazi informativi di detto 
Quaderno, propone al Comune di Bassano del Grappa l’acquisto di 2 pagine al costo complessivo di 
Euro 6.100,00 IVA compresa;

CONSIDERATA la convenienza e la congruità della proposta, tenendo conto che, ad esempio, il 
solo  acquisto  di  una  pagina  promozionale  sul  Giornale  di  Vicenza  presenta  una tariffa  di  Euro 
1.500,00 IVA esclusa e che l’offerta in esame, oltre al Giornale di Vicenza, prevede la veicolazione 
attraverso i due principali quotidiani a tiratura nazionale;

CONSIDERATO inoltre  che il  fortissimo richiamo della  mostra  presso la  Basilica  Palladiana  di 
Vicenza,  già verificato in occasione dell’esperienza  2012,  permetterà di  valorizzare al  massimo le 
attività  previste  nel  Comune  di  Bassano  del  Grappa,  legando  l’evento  vicentino  e  le  iniziative 
bassanesi  in  un'unica  progettualità  culturale  e  concretizzando  una  strategia  comunicazionale 
difficilmente realizzabile singolarmente con le limitate risorse a disposizione;

CONSIDERATO quindi  di  procedere  con l’acquisto  di  due pagine  promozionali  nel  Quaderno 
descritto, secondo le modalità indicate nella parte dispositiva della presente determinazione;



PRECISATI  i  seguenti  elementi  e  condizioni  dei  contratti  di  affidamento  dei  servizi,  ai  sensi 
dell’articolo 192 del T.U. n. 267 del 18/08/2000:

1. la finalità è quella descritta ai punti precedenti;
2. l’oggetto è costituito dalle prestazioni sintetizzate nella tabella precedente;
3. la forma del contratto è quella per corrispondenza;
4. la modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto in conformità ai criteri 
stabiliti dalla giunta comunale per gli acquisti di beni e servizi in economia, in quanto tale 
forma  di  procedura  appare  come la  più  idonea,  in  rapporto  all’entità  economica  ed  alla 
tipologia di prestazione da commissionare;
5. il criterio di aggiudicazione è quello riportato nella lettera di affidamento

ACQUISITO il codice identificativo della gara nelle modalità di legge: CIG Z670CC1F5F;

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 251 del 15/10/2013 ad oggetto “Patto di stabilità 
interno 2013. Approvazioni azioni operative” e preso atto che il presente provvedimento non incide 
negativamente sul rispetto del patto di stabilità, in quanto conforme agli indirizzi e limiti posti con la 
delibera richiamata;

VISTO il PEG 2013 approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 226 del 17/09/2013;

VISTA la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  52 del  20 giugno 2013  di  approvazione  del 
bilancio di previsione per l’anno corrente;

VISTI:
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della Giunta 

Comunale n.285 del 21 luglio 1998;
- il comma 4 dell’art. 151 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- la circolare del Ministero dell’Interno n. FL25/1997 del 01/10/1997,
- l’art. 163, del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA
per i motivi in premessa enunciati e qui integralmente richiamati

1.  di  procedere  con l’acquisto  di  due pagine  all’interno  del  Quaderno promozionale  in  formato 
pocket (10x14,7 cm.) relativo alla mostra “Verso Monet”, prevista a Vicenza dal 22 febbraio al 4 
maggio 2014, al costo complessivo di Euro 6.100,00 IVA compresa;

2. di dare atto che le condizioni di cui all’articolo 192 del T.U. n. 267/18.08.2000 sono quelle indicate 
in premessa;

3.  di  impegnare la  somma complessiva di  Euro 6.100,00 sul  bilancio corrente,  scheda 350060,  a 
favore del Consorzio di promozione turistica Vicenza E’ (Via Montale, 25 - 36100 Vicenza - P.IVA 
02222540243);

4.  di  dare  atto  che  il  pagamento  dei  corrispettivi  stabiliti  avverrà  su  presentazione  di  apposite 
note/fatture  liquidate  dal  Dirigente  competente,  previa  verifica  ed  attestazione  da  parte  del 
responsabile del servizio della regolarità qualitativa e quantitativa di prestazioni e forniture, senza 
ulteriori formalità.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;



Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 115285

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

